マ
‐

‐

も

し

海

‐

募
―

令 和 7年 5同 打8日 (日 )

密 添 エ

議案第 1号

7年

令和6年度事業経過報告
(年令6年 4月～令和7年 3月 )

川頁

1.開会の言葉

区長あいさつ

議長選出 (指名)

議事

議案第 1号 令和6年度事業経過報告

議案第2号 令和6年度収支決算・特別会計の報告

及び監査報告

議案第 3号 令和7年度事業計画 (案)の承認

議案第4号 令和7年度ラ算書 (案)の承認

5。その他 (報告)

毎月第一日曜日は区費の徴収となつております。

本年度も区民の皆様の御協力を宜しくお願い申し上げます

〈
蚕

〈
不司

２

３

４

1

2

月 日 主 催 事 業 月 日 協 力 事 業

区賢 (辱月第 1日曜日) 写月 10日、25日 区長会
ミニデイ和の会 (毎月第3木 8醒日)
健康体操 (毎週火曜日) 香の交通安全運動   4/6～ 4/15

4

26

7
18

会計監査

4

区費 (毎月第 1日 B窪日) 地域危険箇所点検

評議員会・海フェス準備委員会 まちづくり推進協議会総会

海フェス準備委員会 狂犬病予防注射

ミ三デイ和の会 (毎月第3本 B翌日)
海フェス準備委員会 町老連総会

5

5
8
15
16
22
29 海フェス準備委員会

5

29

町民平和の記念式典

区費 (毎月第 1日曜日) 交通安全協会総会

評議員会・海フェス準備委員会 与那原祭り運営委員会

海フェス準備委員会
6

2
5
19
26

6

25 社協評議員会
3

不日 (の会 第毎月 木3 B醒 )

(毎月第1水曜日)

夏休みPTA行事 (ラジオ体操 。お泊り会・陶芸教室)
7

18 ミ三デイ和の会 (毎月第3木曜日)

7

評議員会 (毎月第1水曜日) よなばる大綱曳まつり
ミニデイ和の会 (毎月第3木曜日) よなばる大綱曳まつり8

7

15 8

３

４

区費 (毎月第 1日 8翌日)

評議員会 (毎月第1水曜日)

秋の交通安全当添まつり実行委員会

ミニデイ不日の会 (毎月第3木曜日)

9

１

７

1

1

当添まつり実行委員会

9

評議員会 (毎月第1水曜日) 赤い羽根共同募金 (区内事業所回り)

区費 (毎月第 1日 B醒日)

当添まつり実行委員会10

17 ミニデイ不Bの会 (毎月第3本曜日)

10

10

区費 (毎月第 1日曜日) 福祉まつり

評議員会 (毎月第呵水8窪日)

3
6
21 ミニデイ不Bの会 (毎月第3木 B程日)

16

区費 (毎月第 1日曜日) 者人スポーツ大会

評議員会 (毎月第1水曜日) 年末交通安全

１

４

９1 ミニデイ和の会 (毎月第3木曜日)
12 12

1

1 1

7

29

町新香祝賀会

5

16

区費 (毎月第 1日曜日)

ミニデイ和の会 (毎月第3木曜日) 町老連新年会

2

2
5
区費 (毎月第 1日曜日)

2評議員会 (毎月第1水曜日)

与那原東小学校卒業式

与那原中学校卒業式
3
2
5
区費 (毎月第 1日 8程日)

3
評議員会 (毎月第1水 8程日)

議案第2号

歳入

歳出

令和6年度収支決算書
(令和6年 4月 1日 ～令和7年 3月 31日 )

<普通預金>

<定期預金>

※貸し金庫使用料 (年間)¥13,200

(単位 :円 )

(単位 :円 )

2,200,000 -240,000 1,960,000 1,3711240 △ 588,760 納付世帯205、 事業所・団体7

345,000 95,000 4401000 453,366 13,366

1.自治会交付金等 80,000 95,000 175,000 175,000 0 町から(自治会交付金・文化活動費)

2.防犯灯電気代補助 70,000 0 70,000 83,366 13,366 町から

3.社協助成 175,000 0175,000 0 175,000 社協から(赤い羽根配分金、共募推進費)

3.青少健全育成費 201000 201000 20,000 0 町から

2,000 662,882 664,882 1,507,586 842,704

1.寄付金 609,000 309,0001,000 299,000 300,000 個人、ハーリー、まつりの寄付

2.雑収入 1,000 363,882 364,382 898,586 533,704 南部広域・綱実行委員・まつり売上・NTT他

551,716 185,040 736,756 736,756 0 R6年度繰越金

456,454 15 456,469 456,469 0 他通帳 (ハーリー、陸上、ミニデイ)から繰入

科 目 繰越金 収入 支出 残高

当添10号線協力会 835,759 424 O 836,133

琉銀銀行佐敷支店 144,234 60 13,200 131,144

合計 980,043 484 13,200

2,138,000 2,186,367 91,633140,000 2,278,000

1.会議費 401000 601000 1001000 94,663 5,337 総会日評議員会日行政懇談会等

2.報酬 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 0 区長 (月 5万 )・会計 (月 5万 )

3.旅費 0 0 0 0 0

4.区負担金 188,000 188,000 168,000 20,000 社協 (13万 )H体協 (3.8万 )

5.事務 ,消耗品費 200,000 0 200,000 154,638 45,362 コピー機リース料、事務消耗品購入

6.備品費 0 50,000 50,000 49,800 200 チェンソー購入

フ.水道光熱費 500,000 30,000 530,000 519,266 10,734

8.通信費 10,000 10,000 0 10,000

650,000 872,382 1,522,882 1,291,965 230,917

1.体育費 100,000 30,000 130,000 119,995 10,005 体協活動費

2.美化活動費 20,000 20,000 3,500 16,500 CGGお茶代

3.文化活動費 350,000 812,882 1,162,882 1,079,245 83,637 海フェスタ、当添まつり、綱づくり

8,908 初拝み、新年会、小中学校卒業祝い4.祝祭事費 30,000 30,000 601000 51,092

150,000 38,133 111,867 10回開催5.ミニデイ費 150,000

600,000 -430,000 170,000 170,000 0

1 ハーリー行事運営助成 150,000 -150,000 0 0 0 文化活動費へ流用

2.当添まつり運営助成 300,000 -300,000 0 0 0 文化活動費へ流用

70,000 70,000 03.老人会活動助成 501000 20,000

4.PTA活動助成 50,000 50,000 50,000 0

5.青年会活動助成 50,000 50,000 50,000 0

給水配管工事、漏水修理50,000 50,000 36,300 13,700

各区綱づくり,まつリヘ差入、前区長供花50,000 20,000 70,000 62,850 7,150

067,170 109,055 167,225 167,225

絢 罐
科 目 繰越金 (貯金利息) 支出 残高

集藩環境整備補償金

(1)」 A与那原支店
4,083,490 1,110 O 4,084,600

当添10号線協力会

(1)」 A与那原支店
10,566,963 2,871 O 10,569,834

公民館建設一般脅付金

(1)JA与那原支店
119,916 33 O 119,949

合   計 14,770,369 4,014 O

4
4,525,417収入額合計 |

3,747,482支出額合計 |

3

当添海フェスタ収支決算書

(令和6年4月 1日～令和7年 3月31日 ) 当添祭り収支決算書

(令不□6年 4月 1日～令和7年 3月 31日 )

1.収入の部

2.支出の部

単位 :円

単位 :円

1.収入の部

2.支出の部

単位 :円

単位 :円

科 目 金 額 備   者

区助成金 150,OOO 補正し、文イヒ活動費として歳出

文化活動費 200,OOO

参加費 34000 20チーム (内3チーム免除)
寄付 202,OOO
合計 586,OOO

科 目 金 額 備   者

文化活動費 300,OOO

飲0売り上げ等 239,882 飲食 (209,850F])、 スタンプラリー (25,OOO円 )、 オークション (a032円 )

脅付 97,OOO

合計 636,882

科 目 金 額 備   者

会議費 9,560 会議時飲み物

清掃活動費 19,099 飲み物、ごみ袋など

横断幕 8,800

レンタル料 72,358 ジェッター、トイレ (3基 )

処分費 l L400 汲み取り、ごみ処理

保険刺 48,438

食材刹費 284,139 ジューシー、飲み物、かき氷班、刺身班、道ジュネー班

燃料費 16,446 クルーズ船、軽 トラ

その他雑費 24,706

合計 500,946

科 目 金 額 備   者

やぐら班 65,247 電球、提灯、木材など

子どもまつり班 49,428 景品 (おもちゃ、お菜子、文具)、 綿菜子・ポップコーン材料等

出店 (食べ物班) 172,132 やきとり、カレー、フランクフルト、ポテから、容器など

出店 (飲み物班) 146,363 アルコール (25)、 ソフトドリンク (19)、 ラムネ (180本)、 泡盛 (4本)、 氷

総務費 50,486 準備片付け時飲Ω代、ガソリン代、景品 (米)、 事務消耗品費など

保険料 6,200

合計 489,856

収入額合計 586,OOO

支出額合計 500,946

差額 85,054 収入額合計 636,882

支出額合計 489,856

差額 147,026

5

6

当添【に役立てて下さしヽと、次のアj々より心温まる害贈、寄信金等がありましたのでご報
告致しますと

当添海フェスタ
会計監査報告書

令和6年度 当添区の事業実績並びに決算書に関する監査に
ついてヽ下記のとおり報告いたします。       メ

記

1.監査日時 :令和7年 4月 27日 午後 2時

2.監査場所 :当添区公民館

3`監査対象 :現金出納簿、証憑書類、貯金通帳、定期
貯金証書、事業実績報告、決算書

4.監査報告 :

令和6年度当添区の収入支出に関する現金出納簿、
証憑書類、貯金通帳、定期貯金証書、事業実績報告、
決算書を監査したところ、諸帳簿とも正確かつ適正に
処理されていることを認めます。

会計監査員

会計監査員

ム たん観
駆 朱 鯵

な

メψ

k 8

↓
↓

氏  名 内   容 金 額 備   者
1 東率団 10,OOO
2 10,OOO
3 3,OOO
4 瀬底養鶏場 5,OOO
5 当真聡 10,OOO
6 金城千代不□ 10,OOO
7 港区 5,OOO
8 大富設備工業 10,OOO
9 笹本徳人 1,OOO
10 営間嗣義 3,OOO
11 瀬底正詳 1,OOO
12 垣花教育長 5,OOO
13 仲松秀人 1,OOO
14 渡□真吾 1,OOO
15 川田正雄 3,OOO
16 古P目 2,OOO
17 比嘉みちえ 1,OOO
18 東瀑自治会 5,OOO
19 金城チエ子 3,OOO
20 糸数元 (社協会長) 2,OOO
21 照屋勉 (町長) 3,OOO
22 上与】[原区 3,OOO
23 タルー仲里 2,OOO
24 ゆかり食道 10,OOO
25 伊集京美 3,OOO
26 城間秀盛 (副町長) 3,OOO
27 与原区 3,OOO
28 瀬底正尚 5,OOO
29 伸本す)佳 1,OOO
30 自里常夫 2,OOO
31 金城艶子 3,OOO
32 県営与那原団地自治会 3,OOO
33 仲里全彦 5,OOO
34 仲本工業 10,OOO
35 語りBarさ んヾ 10,OOO
36 山城美奈子 2,OOO
37 当真ノリ 3,OOO
38 金城不□J 5,OOO
39 南部広域行政組合 5,OOO
40 金城懃 3,OOO
Z牛 1 室盛 (,中縄タイムス当添販売店) 5,OOO
42 スナックとも 20,OOO
43 まんまる畑 (キッチンカー) 2,OOO 雀這■202,OOO匿
浜田区 ビール

米須 ビール・お茶

与那原・西原町漁協組含 マグロ・イカ

7

Ｆ
Ｉ

氏  名 内   容 金 額 傭   者

久高 (5班 ) 3,OOO

2 タルー仲里 (4班 ) 2,OOO

3 瀬底雄子 5,OOO

4 赤嶺美希 10,OOO

5 仲山勲 2,OOO

6 金城艶子 3,OOO

7 金城商店 (和子) 5,OOO

8 教育長 垣花 3,OOO

9 副町長 城間 3,OOO

10 仲村進 1,OOO

自里常大 2,OOO

12 町長 照屋勉 3,OOO

13 富城源侑 2,OOO

14 国際旅行社南部観光センター 10,OOO

15 スナックとも 10,OOO

16 県営与那原団地自治会 3,OOO

17 新垣政三 5,OOO

18 当真正彦 3,OOO

19 伊集哲 2,OOO

20 大富設備 10,OOO

21 古鐘会 5,OOO

22 三七之会 5,OOO

23

24

25

合 計 9LOOO

新島区 ビール

与那原・西原町漁協組合 マグロ・イカ

当添区に役立てて下さいと、次の方々より,い温まる寄贈、寄付金等がありましたのでご報告致します

当添祭り

当添区に役立てて下さいと、次の方々よりJい温まる寄贈、寄付金等がありましたのでご報告致します。

一般害贈・寄付

イ
|

“

式
,IIIIIlllBHH"卜

デ

氏   名 所 属 等 内   容 金 額 備   者
1 瀬底・営興 瀬塗工業・きらり学重 審贈 :かき氷機

2 富朔 良信 与那原ゴルフ 害付 300,OOO
3 欝興 正次 正太商事 寄付 10,OOO

4 瀬底 徹 掃除機・ ファイル

5 東部清掃組合 寄贈 :イルミネーション

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

91

10

月 区事業 町・他団体・参加協ぬ事業

4

日

日

日

日

２

６

７

７

１

２

評議員会 (第 1水曜日)
区費収納日・むらや～食堂 (第 1日曜日)
ミ三デイ (和の会)第3木 8窪日
老人クラブ

定例区長会 (10。 25日 )
香の全国交通安全運動
区長歓送迎会

5

4日 :区費収納日・むらゃ～食堂 (第 1日曜日)
7ヽ日 :評議員会 (第 1水曜日)
15日 :ミニデイ (和の会)第3木曜日
18日 :区総会

定例区長会 (10・ 25日 )
与那原大綱曳まつり運営員会総会
まちづくり推進協議会総会 メ

町体協監督会
老人クラブ総会

6

日

日

日

日

１

４

５

９

:区費収納日・むらや～食堂 (第 1日 ]程日)
:評議員会 (第 1水曜日)
:TO―Sea(海)FES 2025
:ミニデイ (和の会)

定例区長会 (10・ 25日 )
社協評議員会
田」体協夏季大会

7

2日 :評議員会 (第 1水8程日)
6日 :区費収納日・むらや～食堂 (第 1日曜日)
17日 :ミ三デイ和の会 (第3木 B狸日)
13日 :大網曳当添区分担綱づくり

定例区長会 (10・ 25日 )
夏の交通安全県民運動
町体協夏季大会
与那原大綱曳まつり (26・ 27日 )

8
区費収納日・むらや～食堂 (第 1日曜日)
評議員会 (第 1水 B翌日)
ミニデイ和の会 (第3木 B翌日)

日

日

日

３

６

１２

定例区長会 (10・ 25日 )
町体協夏季大会

9

3日 :評議員会 (第 1水曜日)
4～6日 :旧盆
7日 :区費収納日・むらや～食堂 (第 1日 B程日)
18日 :ミニデイ和の会 (第3木曜日)

定例区長会 (10・ 25日 )
秋の全国交通安全運動
町陸上競技大会
町敬老会

10

1日 :評議員会 (第 1水 8程日)
5日 :区費収納日・ むらや～食堂 (第 1日曜日)
11日 :当添まつり
16日 :ミニデイ和の会 (第3木 B醒日)

定例区長会 (10。 25日 )
赤い羽根共同募金運動

11

2日 :区費収納日・むらや～食堂 (第 1日 8窪日)
5日 :評議員会 (第 1水 8翌日)
20日 :ミニデイ和の会 (第3木 8翌日)
30日 :イルミネーション点灯式

定例区長会 (10・ 25日 )

12

日

日

日

日

３

７

８

１

「

２

評議員会 (第 1水曜日)
区費収納日・むらや～食堂 (第 1日 B窪日)
ミ三デイ和の会 (第3木曜日)
CGG,区清掃活動

定例区長会 (10・ 25日 )
イルミネーション点灯式
年末年始交通安全県民運動
歳末たすけあい募金運動

1

1日 :新年のウガミ、新年会
4日 :区費収納日・むらや～食堂 (第 1日 8醒日)
7日 :評議員会 (第 1水曜日)
15日 :ミニデイ不日の会 (第3木曜日)

定例区長会 (10・ 25日 )
町新年会

2

日

日

日

日

１

４

９

１

１

２

:区費収納日・むらや～食堂 (第 1日曜日)
:評議員会 (第 1水曜日)
:ミニデイ和の会 (第3木 B醒日)
:合同トゥシピー祝い

定例区長会 (10・ 25日 )
まちづくり推進協議会奉仕作業
緑の羽根募金運動

3

区費収納日・ むらや～食堂 (第 1日 8醒日)
評議員会 (第 1水曜日)
ミニデイ和の会 (第3木 B程日)
グランドゴルフ交流会

1日
4日
19日
28日

定例区長会 (10・ 25日 )
社協評議員会

議案第3号

※公園 (トイレ含む)3 週
令和7年度 当添区事業計画牽 議案第4号

歳入

歳出

本年度予算額 E

前年度予算額 :

比 較 増 減 :

円

3,555,170 円

令和7年度 当添区歳入歳出予算|く

|

271,765 円

△ 240,0001,960,000 2,200,000 226世帯、事業所 (団体 )

698,000 345,000 353,000

80,000 95,000 町から(自治会交付金75千・文化活動費100千 )1.自治会等交付金 175,000

2.防犯灯電気代補助 70,000 70,000 0 町から

163,000 175,000 △ 12,000 社協から(赤い羽根配分金158千 、共募推進費5千 )3.社協助成

4.青少健全育成費 20,000 20,000 0

5.公園清掃受託金 270,000 270,000 町から清掃受託

391,000 2,000 389,000

1.寄付金 1,000 1,000 0

2.雑収入 390,000 1,000 389,000 南部行政事務組合から

777,935 551,716 226,219

1.繰越金 777,935 551,716 226,219

0 456,454 △ 456,454

2,361,000 2,138,000 223,000

1.会議費 100,000 40,000 60,000 総会 E評議員会等

2.報酬ユ手当 1,340,000 1,200,000 140,000 区長(5万 )・会計(5万 )・公園清掃手当(14万 )

3.旅費 0 0 0

168,000 188,000 △ 20,000 社協 (13万 )・体協 (3.8万 )4.区負担金

5.事務・消耗品費 250,000 200,000 50,000 印刷機・コピー機リース料など

6.備品費 0 0 0

500,000 500,000 07,水道光熱費

8.通信費 3,000 10,000 △ 7,000

1,180,000 650,000 530,000

1.体育費 130,000 100,000 30,000 体協活動費 (野球・陸上大会など)

2.美化活動費 20,000 20,000 0

350,000 460,000 海フェスタ36万 ユ当添まつり36万・網づくり9万3.文化活動費 810,000

4.祝い祭事費 100,000 30,000 70,000 初拝み新年会2万 Jヽ中卒業主祝い4万・トウシビー4万

150,000 △ 30,000 毎月1回開催5.ミニデイ費 120,000

170,000 600,000 △ 430,000

1.ハーリー行事運営助成 0 150,000 △ 150,000

2.当添まつり運営助成 0 300,000 △ 300,000

20,0003.老人会活動助成 70,000 50,000

50,000 50,000 04.PTA活動助成

5.青年会活動助成 50,000 50,000 0

50,000 050,000

60,000 50,000 10,000

67,170 △ 61,2355,935

11 12

役  員

評議員

班長

令和7年度
当添区役員筈簿

役醐筈 氏  名 住  所 電話番号 備者

区  長 仲里 泰一 ＼

書記・ 会計 伊集 京美 ＼

監   事
仲里 久 ＼

＼

金械 文之 ＼

顧   間
当菓 聡 ＼

伸里 賢次 ＼

班 氏  名 電話番号 備者

県営第二
＼

＼

1班
瀬底 徹 ＼

＼

2班 瀬底 智樹 瀬底 正詳 ＼

富城 哲也 ＼

3班
國苦 泰房 ＼

＼

4班
古門 歳夫 ＼

＼

5班
富効 勝人 ＼

瀬底 正富 ＼

民生委員
瀬底 雄子 ＼

瀬底 正詳 ＼

老大会 当真 正彦 ＼

班 期  間 氏   名 備  老

県自第二
年   間
年   間

11班
前期 (1月～ 6月 )
後期 (7月～ 12月 )

2班
前期 (1月～ 6月 )

後期 (7月～ 12月 )

3班
前期 (1月～ 6月 )

後期 (7月～ 12月 )

4班 前期 (1月～ 6月 )
後期 (7月～ 12月 )

5班
前期 (1月～ 6月 )
後期 (7月～ 12月 )

13